天才プロデューサーおちまさとの新ラジオ番組「才能人」が7月より放送開始 | 才能を引き出すタレントマネジメントシステム「サイダス」がお届けします

タレントマネジメントシステム「CYDAS PEOPLE(サイダスピープル)」の開発・販売を手がける株式会社サイダス(本社:東京都港区、代表取締役:松田 晋、以下 サイダス)は、2023年7月5日(水)より渋谷のラジオにて放送開始されるラジオ番組「才能人」(毎週水曜日 $23:00\sim23:30$)への提供を開始します。パーソナリティは、おちまさと氏です。



「才能人」は、「学校へ行こう!」などを手がけた天才プロデューサー・おちまさと氏が 様々な分野で活躍する「才能人」たちをゲストに迎えて、その才能に、どのようにして気 づき、その才能を、どのように活かして成功したのかを探求する対談番組です。

サイダスの社名の由来は、「才能を引き出す」から来ています。タレントマネジメントシステムの提供を通じて、日々「人の才能を引き出す」ことに向き合っていることから、この度「才能」をテーマにした本番組への提供を実施する運びとなりました。

7月5日(水)初回ゲストは、2015年『火花』で芥川賞を受賞し、お笑いや小説の執筆など幅広いジャンルで活躍するピース・又吉直樹さんです。お笑い、小説、サッカーなど、

さまざまなジャンルで発揮してきた、その才能の秘密に迫ります。

■おちまさと氏からのコメント

「天才」「異才」など「才能」にまつわる言葉はいくつかありますが、「『才能』とは何か?」と昔から不思議に思っていました。この番組が、リスナーにとって自身の才能に気づくヒントになれば嬉しいです。「君はまだ自分の才能に気づいていない!」

■おちまさと氏プロフィール

20歳のとき、「天才・たけしの元気が出るテレビ!」の放送作家オーディションに合格。その後「学校へ行こう!!」「ガチンコ!」「グータン」「桑田佳祐の音楽寅さん〜MUSIC TIGER〜」など数々のヒット番組の企画・プロデュースを手がける一方、さまざまな企業や行政のブランディングを展開。その活躍は多岐に渡る。またこれまで「対談の名手」としてテレビ・ラジオ・雑誌などで数多くの女優やアーティスト、ミュージシャン、ハリウッド監督、ハリウッド俳優、有名アスリートなどと対談。書籍多数。

放送情報

■タイトル

才能人(さいのうじん)

■放送局

渋谷のラジオ 87.6FM

※渋谷のラジオの聴き方 ラジオ、公式アプリ、ウェブで視聴可能です。

https://shiburadi.com/listen

■放送日

毎週水曜日 23:00~23:30 ※7月5日(水)より放送開始

■パーソナリティ

おちまさと

■初回ゲスト

又吉 直樹 (ピース)

■企画制作

Cool Japan TV

■提供

株式会社サイダス

■詳細 URL

https://shiburadi.com/timetable/%e6%89%8d%e8%83%bd%e4%ba%ba%ef%bc%88%e3%81%95%e3%81%84%e3%81%ae%e3%81%86%e3%81%98%e3%82%93%ef%bc%89

株式会社サイダスについて

2011 年 10 月創業の IT ベンチャー。「明日が楽しみになる世界をつくる。」をミッションに掲げ、すべてのはたらく人の才能を引き出し、誰もが活躍できる組織や会社、さらには社会をつくることを目指しています。日本のタレントマネジメント業界のパイオニア的存在として、10 年以上製品開発を実施。長年の知見が詰まった CYDAS PEOPLE(サイダスピープル)は、人事・経営層のみならず、社員全員が使いやすいシステムとして、多くの企業に採用いただいております。

会补情報

社名 : 株式会社サイダス (CYDAS Inc.)

代表者 : 代表取締役 松田 晋

所在地 : [本社] 〒105-0014 東京都港区芝 2-1-33

創立 : 2011年10月

事業内容 : 「CYDAS PEOPLE」の開発・販売・サポート・コンサルティング事業

Web サイト: https://www.cydas.com

■サイダス CM 公開中!

「社員と、人事の、想いをひとつに。」編

https://youtu.be/IKC9FvFjDmM

お問い合わせ先

https://www.cydas.com/contact/

<本プレスリリースに関して>

- 本リリースに記載されている会社名および製品名は、各社の商標または登録商標です
- プレスリリースに掲載されている内容、サービス/製品の価格や仕様その他の情報



は、発表時点の情報であり、予告なく変更する場合があります

当プレスリリース URL:

https://www.cydas.co.jp/news/press/20230704_radio_sainojin/

株式会社サイダスのプレスリリース一覧:https://www.cydas.co.jp/news/

【報道関係からのお問い合わせ先】

株式会社サイダス 広報担当:洞内

TEL: 03-6435-3953 MAIL: pr@cydas.com